ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

(третий созыв)

П Р О Т О К О Л

Двадцать третьей сессии

от 14 июля 2016 г.

   хутор Восточный Сосык

В сессии из 10 депутатов приняло участие 9 депутатов.

На сессии председательствовал С.С.Петренко, глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

Секретарём сессии была избрана  Дадыка Т.А., депутат Куйбышевского сельского поселения, председатель депутатской комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике.

ДЕПУТАТЫ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА:
	Батракова Н.А.
	-  депутат от избирательного участка   №47-19

	Дадыка Т.А.
	-  депутат от избирательного участка   №47-19

	Жигалов А.В.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Зиненко Р.В.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Крутых П.В.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Кривой И.А.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Лаптева Н.Г.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Огиенко И.О.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Стороженко Н.Г.

	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Улыбина Т.С.
	-  депутат от избирательного участка   №47-19

ПРИГЛАШЁННЫЕ:
	Смыкова Т.А.
	- прокуратура Староминского района

	Смольянинов Е.П.
	- ведущий специалист администрации Куйбышевского сельского поселения

	Ткаченко Н.А.
	-  ведущий специалист администрации Куйбышевского сельского поселения

	Свистун Т.В.
	- специалист 1 категории  администрации

 Куйбышевского           сельского  поселени

	Яценко В.А.
	- специалист 1 категории  администрации

 Куйбышевского           сельского  поселени

	Михайленко Л.П. Яблоновский Г.И. Гунченко Е.А.

Зиненко Т.В.

Проказин Н.Г. Андрющенко О.А.
	Председлатели ТОС

СЛУШАЛИ:
    Об избрании секретаря.

Доклад С.С.Петренко, председателя Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

РЕШИЛИ:
   Избрать секретарём Дадыка Т.А. депутата Куйбышевского сельского поселения, члена депутатской комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике.

Проголосовали:  за - 9 депутатов;

                             против - 0;

                             воздержавшихся - 0.

СЛУШАЛИ:
     О повестке дня двадцать  третьей сессии Куйбышевского  сельского поселения Староминского района.

РЕШИЛИ:
Принять за основу проект повестки дня двадцать  третьей сессии Куйбышевского сельского поселения   Староминского района.
Проголосовали:  за - 9 депутатов;
                             против - 0;
                             воздержавшихся - 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
      1. О внесении изменений в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 21.12.2015 года  №16/1 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района  на 2016 год»

Докладчик – Н.А.Ткаченко – ведущий специалист Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

     2. Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района при замещении которых и при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

         Докладчик – С.С.Петренко – глава  Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

    3.О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 06.04.2012г. №28/4 «Об утверждении  Правил  благоустройства  и  санитарного  содержания Куйбышевского  сельского  поселения  Староминского  района»

Докладчик – В.А. Яценко– специалист 1 категории Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

1.СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 21.12.2015 года  №16/1 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района  на 2016 год»

Н.А.Ткаченко сказала, что на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона  Краснодарского края от 4 февраля 2002 года №437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае», решения Совета Куйбышевского сельского поселения от 12.12.2013 года № 44/10 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  Куйбышевском  сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьей 26 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района Совет Куйбышевского сельского поселения Староминского  района.

(зачитывается).
РЕШИЛИ:

1. Внести в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района  от 21.12.2015 года № 16/1 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2016 год» изменения:

1.1. Пункте 1:
подпункт 1.4. изложить в следующей 1.4. дефицит бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района    в сумме 2146,8 тыс. рублей».
        1.2. Приложение № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет  Куйбышевского сельского поселения Староминского  района на  2016 год» изложить в следующей редакции:

.
                                   Проголосовали:  за - 9 депутатов;
                             против - 0;

                             воздержавшихся - 0.

  2. СЛУШАЛИ:

Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района при замещении которых и при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Петренко С.С. сказал, что, в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009года № 557 «Об утверждении перечня должностей Федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  руководствуясь статьей 31 Устава КУйбышевского сельского поселения Староминского района, Совет Куйбышевского сельского поселения  Староминского района.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района при замещении которых ипри назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложения.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проголосовали:  за - 9 депутатов;

                             против - 0;

                             воздержавшихся - 0.

3.СЛУШАЛИ:

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 06.04.2012г. №28/4 «Об утверждении  Правил  благоустройства  и  санитарного  содержания Куйбышевского  сельского  поселения  Староминского  района»

Яценко В.А. сказал, что,  с целью обеспечения  благоустройства и поддержания надлежащего санитарного состояния территории  Куйбышевского сельского  поселение Староминского района,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30 марта  1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемилогическом благополучии населения», Закон Краснодарского края  от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях»,  руководствуясь статьей 26 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района, Совет Куйбышевского  сельского поселения Староминского района

РЕШИЛИ:

         1. Внести изменения в п.п. 3.5 п. 3 приложения к  Правилам   благоустройства и санитарного содержания Куйбышевского  сельского поселения Староминского района, изложить в новой редакции:

3. Уборка территории

3.5. На территории общего пользования сельского поселения запрещается  сжигание отходов производства и потребления, а так же сжигание промышленных отходов, мусора, навоза вне сертифицированных специализированных установок, в том числе территорий предприятий, организаций всех форм собственности, коллективных фермерских хозяйствах и личных подсобных хозяйствах физических лиц.

Проголосовали:  за - 9 депутатов;

                             против - 0;

                             воздержавшихся - 0.

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                            С.С.Петренко
Секретарь                                                                        Т.А.Дадыка